Метою даної статті є висвітлення внеску великої української акторки Марії Костянтинівни Заньковецької в становлення професійного українського театрального мистецтва на Кримському півострові наприкінці XIX століття.

Виклад основного матеріалу. Марія Костянтинівна Заньковецька народилася 22 липня (3 серпня) 1860 року в селі Заньки Ніжинського повіту Чернігівської губернії, в дворянській сім'ї Костянтина Адосовського [1, с.25]. Мати майбутньої великої української актриси належала російській дворянській династії, яка проживала в Чернігові. Ця жінка поважала свого чоловіка, український народ, його мову, звичаї, традиції.